
SAIGNES    MAURIAC    AURILLAC

 1   Correspondance depuis Champagnac via la ligne C38 - L (période scolaire)
 2   Correspondance depuis Champagnac via la ligne C38 - LMMeJV (période scolaire)
 3   Correspondance depuis Champs / Tarentaine via la ligne C35 - LMMeJV (période scolaire)
 C   �Correspondance vers les établissements scolaires d'Aurrilac suivant le tableau récapitulatif disponible  

sur le site laregionvoustransporte.fr (même onglet que la fiche horaire)

Les jours de circulation des services sont 
abrégés comme suit : 
L : lundi / M : mardi / Me : mercredi /  
J : jeudi / V : vendredi / S : samedi /  
D : dimanche / F : circule les jours fériés 

Tarification
Ticket / 1,5€
Abonnement mensuel tout public / 25€
Abonnement annuel moins de 25 ans / 150€ 
Abonnement annuel scolaire 1/2 pension-
naires / 120€ 
Abonnement annuel scolaire Internes / 75€ 
Gratuité / enfants de moins de 4 ans et  
accompagnateurs de personnes non-
voyantes

Conditions d’utilisation
• �Les tickets à l’unité sont valables pour  

un voyage.
• �Les correspondances sont permises,  

dans la limite de 2 heures. 
• �Les abonnements mensuels sont valables  

du 1er au 31 du mois, quelle que soit leur  
date d’acquisition.

CALENDRIER SCOLAIRE

Rentrée : 04/09/2023 
Vacances scolaires de Toussaint :  
21/10/2023 au 05/11/2023
Vacances scolaires de Noël :  
23/12/2023 au 07/01/2024
Vacances scolaires d'Hiver :  
17/02/2024 au 03/03/2024
Vacances scolaires de Printemps :  
13/04/2024 au 28/04/2024
Pont de l'Ascension :  
9/05/2024 au 12/05/2024
Vacances scolaires d'Eté :  
à compter du 06/07/2024

Renseignements
Antenne régionale du Cantal : 04 26 73 33 60
auvergnerhonealpes.fr

Transporteur
VIZET VOYAGES :  04 71 40 63 80
voyages.vizet@wanadoo.fr

Jours de circulation L LMMeJV

Période scolaire  

SAIGNES Place de l'Eglise 05:40 06:50

YDES
Les 4 Routes 05:45 06:55

Stade 05:50  1   07:10  2   3  

BASSIGNAC Vendes 06:00 07:20

MAURIAC

Place de la Poste 06:15 07:30

Lycée Marmontel 07:35

L'Oiselet ADAPEI 07:36

L.E.P. Pompidou 07:37

SAINT-MARTIN-VALMEROUX Rue Pré du Mergue 06:40

AURILLAC

Gare Routière 07:15  C

Hôpital 07:20

Place Saint-Etienne 07:25

Lycée Jean Monnet 07:30

LP Raymond Cortat 07:35

La Région vous transporte

Du 1er septembre 2023  
au 31 août 2024

SAIGNES
MAURIAC
AURILLACC36

©
 R

ég
io

n 
U

rb
ai

ne
 d

e 
Ly

on

C36

Application Mobile oùra
Découvrez l'appli mobile oùra  
(recherche d'itinéraires ou d'horaires) 
sur Play Store et App Store



Ré
gi

on
 A

uv
er

gn
e-

Rh
ôn

e-
A

lp
es

   POUR EN SAVOIR PLUS :

laregionvoustransporte.fr

C36 AURILLAC    MAURIAC    SAIGNES

 4   Correspondance vers Champs / Tarentaine via la ligne C35 - Me (période scolaire)
 5   Correspondance vers Champagnac via la ligne C38 - Me (période scolaire)
 6   Correspondance vers Champs / Tarentaine via la ligne C35 - LMJV (période scolaire)
 7   Correspondance vers Champagnac via la ligne C38 - LMJV (période scolaire)
 8   Correspondance depuis Mauriac via la ligne C35 - LMJ (période scolaire)
 9   Correspondance depuis Mauriac via la ligne C35 - V (période scolaire)
 10   Correspondance vers Champagnac via la ligne C38 - V (période scolaire)

Jours de circulation Me V LMJV LMJ L V V

Période scolaire       

AURILLAC

Gare routière 08:00 15:55 16:55

Gravier Conseil départemental 16:00 17:00

LP Raymond Cortat 16:05 17:05

Lycée Jean Monnet 16:10 17:10

Place Saint-Etienne 16:15 17:15

Biopôle 16:20 17:20

Gare routière 16:25 17:25  C

SAINT-MARTIN-VALMEROUX Rue Pré du Mergue 17:05 18:05

MAURIAC

L'Oiselet ADAPEI 12:04 16:04 17:04

L.E.P. Pompidou 12:05 16:05 17:05

Lycée Marmontel 12:10 16:10 17:10

Place de la Poste 12:15 16:15 17:15 08:55 17:25 18:25

BASSIGNAC Vendes 12:25 16:25 17:25 17:35 18:35

YDES
Stade

12:35 
 4   5

16:35
17:35 
 6  7

18:35 
8

17:40 
 9  10

18:40 
10

Les 4 Routes 12:40 16:40 17:40 18:40 17:45 18:45

SAIGNES Place de l'Eglise 12:45 16:45 17:45 18:45 17:55 18:55

Vers
FIGEAC

Vers
CLERMONT-FERRAND

Vers
CLERMONT-FERRAND

Vers SOUSCEYRAC 
et ST-CERE

St-Mamet

Calvinet

Prunet

Cassaniouze

Roannes-
St-Mary

Ussel

Yolet

Montsalvy

Dienne

Murat

Cayrols

Quézac

Allanche

Ste-Anastasie

St-Mary-le-Plain

Coren

Massiac

Blesle

Valette

St-Chamant

Champagnac

Ségur-
les-Villas

Cheylade

St-Saturnin

Vic-sur-Cère

Laveissière
(Le Lioran)

St-Martin-Valmeroux

Maurs

Marcenat

Landeyrat

SALERSLes 4 Routes de Salers

Drugeac

Salins

Siran

St-Jacques-des-Blats

Lanobre

Condat

Feniers

Anglards-de-Salers

Laroquebrou

Parlan

Roueyre
Andelat

Trizac

Jussac

Naucelles

Saignes

Lacapelle-
Barrès

St-Cernin

Marcolès

Ytrac
La Sablière

St-Amandin
Antignac

Vebret

Neuveglise Val d’Arcomie

Thiézac

Neuveglise
(Chambernon)

Bassignac
(Vendes)

Ydes

St-Bonnet-de-Salers

St-Georges

Chaudes-Aigues

Circule à l’année

Circule en période scolaire

Lafeuillade-
en-Vézie

Lacapelle-
del-Fraisse

Labesserette

Roffiac

Les Ternes
Villedieu

Polminhac

Arpajon-
sur-Cère

St-Clément

Jou-sous-Monjou
Pailherols Pierrefort

Paulhenc

Narnhac
Gourdièges

Le Rouget

Neussargues
Talizat

St-Martin-
ss-Vigouroux

St-Paul-
des-Landes

Champs-sur-
Tarentaine-Marchal

Trémouille

Vers ST-GENES 
CHAMPESPE

Pleaux

Chaussenac

Ally

Giou-de-Mamou

Vezac
Carlat

Raulhac

RIOM-ES-MONTAGNES

Rouziers

Bort-les-
Orgues

Ruynes-en-Margeride

MAURIAC

AURILLAC

ST-FLOUR

Echelle : 1/500000

CORRÈZE

LOZÈRE

AVEYRON

LOT

PUY-DE-DÔME

HAUTE-
LOIRE

Vers
ST-CHÉLY-D'APCHER

Vers
CLERMONT-FERRAND
via A75

Arvant

Vers
MUR DE BARREZ

Roumégoux

St-Etienne-
de-Maurs

C01
C01

C08

C35

C38

C38

C36

P50

C36

C37

C33

C34

LIO 211

C06

C21

C11

C07

C22

C23

C31

C31C32

C24

C24

C02

C04
C05

C15

C03

C07

C48

C48

C09

P47

Schéma synoptique  
des lignes régulières du Cantal

Les jours de circulation des services sont 
abrégés comme suit : 
L : lundi / M : mardi / Me : mercredi /  
J : jeudi / V : vendredi / S : samedi /  
D : dimanche / F : circule les jours fériés 

Tarification
Ticket / 1,5€
Abonnement mensuel tout public / 25€
Abonnement annuel moins de 25 ans / 150€ 
Abonnement annuel scolaire 1/2 pension-
naires / 120€ 
Abonnement annuel scolaire Internes / 75€ 
Gratuité / enfants de moins de 4 ans et  
accompagnateurs de personnes non-
voyantes

Conditions d’utilisation
• �Les tickets à l’unité sont valables pour  

un voyage.
• �Les correspondances sont permises,  

dans la limite de 2 heures. 
• �Les abonnements mensuels sont valables  

du 1er au 31 du mois, quelle que soit leur  
date d’acquisition.

NOTA
En cas de jours fériés non circulé durant 
 la période scolaire, certains services seront  
organisés comme suit :  

• �circule le mardi matin comme initialement  
prévu le lundi supprimé (Saignes —> Aurillac)

• �circule le jeudi soir comme initialement  
prévu le vendredi soir supprimé 
(Aurillac —> Saignes)

• �pont de l'Ascension : circule le mercredi midi 
(départ 12h15) suivant l'itinéraire d'un vendredi 
soir (Aurillac —> Saignes)

Renseignements
Antenne régionale du Cantal : 04 26 73 33 60
auvergnerhonealpes.fr

Transporteur
VIZET VOYAGES :  04 71 40 63 80
voyages.vizet@wanadoo.fr

 C   �Correspondance vers les établissements scolaires d'Aurillac suivant le tableau récapitulatif disponible  
sur le site laregionvoustransporte.fr (même onglet que la fiche horaire)


